Geh - meinsam in Eutin

Spendenkonto
Fliichtlingshilfe

CafécCult

28

Sozialdienst kath.
Frauen (SKF)

DaZ-Zentrum
Eutin

"Neue Wurzeln"

Ehrenamtliche
Helfer/innen

Kreisbibliothek 17

Ehrenamtliche
Fahrradwerkstatt
Kreis Ostholstein
Migrationsberatung
(MBSH)

chi

Berufliche Schule
32 des Kreises
Ostholstein

Fliichtlingsbeauftragter
Ev.-Luth.
Kirchenkreis 30 Kindertagesstatten




Geh - meinsam in Eutin

. Soziale Einrichtungen

Trager fiir Sprachkurse und MaBnahmen
. DAZ-Klassen und Kindertagesstatten
Ehrenamtliche Angebote

Stadt Eutin

Kirche

Kreis OH

Fur weitere Information:

Sportvereine

Den QR-Code scannen
oder

www.vg-eutin-suesel.de
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Nummer

Name

Was?

Kontakt (Eutin)

Kinderschutzbund
Ostholstein

Ganztdgige
Betreuung von
unbegleiteten,
minderjdhrigen
Geflichteten
Wohngemein-
schaften in Eutin,

Neustadt i.H. und
Zarnekau

Ole Schéning
Alte Dorfstralke 4
23701 Zarnekau
Tel.: 04521/78 19 3

dksbzarnekau@kindeschutzb
und-oh.de

Eutiner Tafel

Ausgabe von
Lebensmitteln an
sozial und
wirtschaftlich
Benachteiligte

Montag bis Samstag
14:00-15:30 Uhr

Erstanmeldungen
aufser montags
10:00 -12:00 Uhr

Hochkamp 45
Tel.: 04521/77 85 08

Das Sozialkaufhaus
BQOH

Gebrauchte Mobel,
Haushaltsgegen-
stdnde
Montag-Freitag
09:00-18:00 Uhr

Samstag
09:00-13:00 Uhr

Ohmstr. 7
Tel.: 04521/77 53 0

SKH.eutin@bgoh.de

Kleiderkammer
Deutsches Rotes
Kreuz (DRK)

Ausgabe von
Kleidungssticken
an Bedurftige

Donnerstag
15:00-18:00 Uhr

Jeden 1. Samstag im
Monat
10:00-13:00 Uhr

Elisabethstralke 17
Tel.: 04521/28 48

DRK Ortsverband
Ostholstein e.V.

Migrationsberatung
fUr erwachsene
Zuwanderer (MBE)

MBE
Mittwoch bis Freitag
09:00-17:00 Uhr

Deutsches Rotes Kreuz
Waldstr. 6

Frau Berezovska
Tel.: 04521/ 80 03 320

alina.berezovska@drk-
oh.de
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6 die Ostholsteiner Schulungsrdume Siemensstrale 17
Tel.: 04521 7993-0
info@die-ostholsteiner.de

7 Volkshochschule Deutsch als Annette Rudolf

Eutin Zweitsprache PlGner Str. 19
Montqg_Freitqg Tel.: 04521/84 98 79
Donnerstag zusdtzlich
15:00-18:00 Uhr
8 Grone- Integrationskurse |Annette Forst
Bildungszentrum Charlottenstr. 4
Tel.: 04521/789 31 0
a.foerst@grone.de

9 BQOH Pulverbeck |Integrationskurse |Wiebke
Brede-Latendorf
Pulverbeck 1-3
Tel: 04521/790075022
Wiebke.brede-
latendorf@bgoh.de

10 CJD Nord Integrationskurse |Johanna Adel

(in Malente) Albert-Mahlstedt-Str. 11
Tel.: 04521/70 69 60
jmd.eutin@cjd-nord.de

11 C)D Nord Respekt Coach Julia Horn

Eutin Berufliche Schule des
Kreises Ostholstein in
Eutin
Wilhelmstr. 6
Tel.: 0160/92 54 78 13
julia.horn@cjd.de

12 ZBBS Arbeitsmarktliche |Herr Schmiedgen

Inteagration von (Deutsch und Englisch)
Alle an Bord! Geflijgchteten schmiedgen@zbbs-sh.de
Tel.: 04521-79007-72
Montag-Freitag
09:00-14:00 Uhr Frau Lenz
und nach Vereinbarung |lenz@zbbs-sh.de
Tel.: 0157 533 00 801
Herr Tesfay
(Tigrinya, Amharisch,
Deutsch und Englisch)
tesfay@zbbs-sh.de
Tel.: 04521-79007-73
Pl6ner Str. 26
13 GSM Training und Mobiles Coaching |Konigstr. 2
Integration GmbH |mit psychologischer |1q|: 04521-830 09 54

nur mit
Berechtigungsschein
vom Jobcenter

Betreuung

eutin@gsm-group.de
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»Flichtlingshilfe”

Spendenkonto:
Sparkasse Holstein

DE71 2135 2240 0179 2010
41

NOLADE21HOL
Stichwort: Flichtlingshilfe

14 CJD Nord bis 27 Jahre Johanna Adel
Jugendmigrations- Montag Albert-Mahlstedt-Str. 11
dienst 10:00-13:00 Uhr Tel.: 04521/70 69 60
Donnerstag jmd.eutin@cjd-nord.de
16:00-18:00 Uhr
15 Familienzentrum Verschiedene Stefanie Dreller
Eutin Angebote Suntje Schwarten
u.a. Café der Albert-Mahlstedt-Str. 28
Begegnung Tel.: 04521-830 90 88
Elterntreff, Deutsch 0171-1197 842
fUr jeden Tag familienzentrum-
eutin@kinderschutzbund-
Montag - Freitag eutin.de
09:00-12:00 Uhr
16 DaZ-Zentrum Gustav-Peters- Grundschule
Schule Antje Blaasch
(Grundschule) Tel.: 04521/3331
antjeblaasch@wws-
eutin.de
Wilhelm-Wisser- Gemeinschaftsschule
Schule Nicole Tobias
(Gemeinschaftsschule) |[Tel: 04521/2085
n.tobias@eutin.de
17 Berufliche Schule Beschulung fir Wilhelmstr. 6
des Kreises Minderjdhrige Tel.: 04521/79 950
Ostholstein in Eutin Viele Bildungsgénge daz@bs-eutin.de
fUr GeflUchtete v.a.
BiK-DaZ und
EQ Daz
18 Kindertagesstdtten Siehe extra Liste
19 Ehrenamtliche Sprachpaten, Hilfe |Kontakt Gber
Helfer*innen aller Art, z.B. Sophia Schutte,
Begleitung zu Stadt Eutin
Amtern, Arzten etc. |rel: 04521-40 170-11
s.schutte@eutin.de
20 Spendenkonto Geldspenden Forum Eutin e.V.,

Frau Bernegger
Tel.: 04521 70 14 18

kontakt@forum-eutin.de
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21 Ehrenamtliche Fahrradspenden Carl-Maria-von-
Fahrradwerkstatt und Werkstatt fir |Weber-Str. 20
alle Bedurftigen Kontakt Uber
Freitag Sophia Schutte,
09:00-12:00 Uhr Stadt Eutin
Tel.: 04521-40 170-11
s.schutte@eutin.de
22 ,Neue Wurzeln” Integratives- Kichengarten
Gartenprojekt Kontakt iber
Sophia Schutte,
Stadt Eutin
Tel.: 04521-40 170 11
s.schutte@eutin.de
23 Forum Eutin e.V. Kulturabende, Frau und Herr
Sprachgruppe, Bernegger
Frauen fUr Frauen,
Ndhwerkstatt Bismarckstr. 2
. . Tel.: 04521/70 14 18
Termine: siehe Flyer © /
kontakt@forum-eutin.de
24 Jugendzentrum Treffpunkt fir Johanna Wester
Eutin Jugendliche mit

wechselnden
Aktionen und
Angeboten.
Internet und WLan
im Haus verfigbar.
Raum zum Spielen,
Reden, Chillen, aber
auch Surfen und
Lernen.

Montag-Freitag
14:00 - 19:00 Uhr

Haus der Jugend
LObecker Str. 11
Tel.: 04521/793270

j.wester@eutin.de
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25 Integrationsbiro Betreuung und Carl-Maria-v.-Weber-Str. 20
der Stadt Eutin Anlaufstelle fUr alle |04521 793 282
S.eﬂush;cjeten, sgw1e Koordinatorin
le Forcerung des Sophia Schutte
Zusammenleber.\s s.schutte@eutin.de
aller Menschenin |, . 4/521/793 284
Eutin, 0178/20 54 617
Ansprechpartner fir | .. .
d >P src npamttl'eh v MitarbeiterInnen
ds enhrena 1€N€ | Bettina Peschko-Dinzad
I?"190‘9.ement ) b.peschko-dinzad@eutin.de
(im Bereich Integration)
Tel.: 04521/793 256
0173/34 11 718
Berqt.ung nur nach Sven Meyer
Terminvereinbarung -
s.meyer@eutin.de
Aulenstelle
Notfallbetreuung Am Redderkrug 5
Montag bis Freitag Tel.: 04521/793 285
08:30 - 13:00 Uhr 01590/40 12958
und Janina Jodat
Montag bis Donnerstag J.jodat@eutin.de
14:00 - 16:00 Uhr Tel.: 04521/793 288
0174/34 10 495
Swenja Schitt
s.schuett@eutin.de
Tel.: 04521/793 288
0173/30 11 937
Denzel Egbon
d.egbon@eutin.de
Tel.: 04521/793 287
0173/30 12 108
26 Ordnungsamt Stadt |Unterbringung von |Julia Lunau
Eutin Geflichteten und Albert-Mahlstedt-Stralke 13
Obdachlosen Tel.: 04521/ 793 201
j.lunau@eutin.de
27 Bauamt Stadt Eutin |Wohnrauman- Simone Handschuck
mietung und - LUbecker Strafke 17
ausstattung Tel.: 04521/ 793 310
s.handschuck@eutin.de
28 Sozialdienst Beratungsstelle fir |Ploner Str. 36

katholischer Frauen
(SKF)

Frauen, Familien
und Schwangere

Kinderkleidung

Mutter-Kind-Gruppe
1. und 3. Mittwoch im
Monat

Tel.: 04521/7 81 08

info@skf-eutin.de
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29 Café Cult Ursula Rucker
Katholische Gemeinde
Ploner Str. 44
Kontakt Gber
Sophia Schutte,
Stadt Eutin
Tel.: 04521-40 170 11
s.schutte@eutin.de
30 Ev.-Luth. FlGchtlings- Daniel Hettwich
Kirchenkreis OH beauftragter
Schlossplatz 13
Tel.: 04521/80 05 208
daniel.hettwich@kk-oh.de
31 Kreis Ostholstein Sprechzeiten: Kreis Ostholstein
. . . Libecker StraRke 41
h Vv b
Migrationsberatung |nach Vereinbarung Zimmer 2.28
(MBSH)
Frau Schrank
Tel.: 04521-788-625
g.diprima@kreis-oh.de
Frau Wunderlich
Tel.: 04521-788-413
a.wunderlich@kreis-oh.de
32 Kreisbibliothek BUchereiangebote |Beate Sieweke
fur alle Men.schen in | schioRplatz 2
und um Eutin Tel.: 04521/78 87 82
Dienstag, Donnerstag | b.sieweke@kb-oh.de
und Freitag
09:30-17:30 Uhr
Mittwoch und Samstag
09:30-13:00 Uhr
33 £ Sportvereine Siehe extra Flyer
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